

نگاهی به مهم‌ترین طرح‌های ضد ایرانی بنیاد امریکایی «دفاع از دموکراسی‌ها»

سردرگمی درباره «پروژه ایران»

توبی در شوویتز، معاون ارشد رئیس جمهور امریکا و کارشناس FDD: ایران در حال آزمایش ماست و ما تا اینجای کار شکست خورده‌ایم!



تصویر مربوط به یکی از نشست‌های FDD با عنوان «شناخت جمهوری اسلامی ایران: ۴۰ سال پس از انقلاب»

فائزه سادات یوسفی / حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخشی از سخنان دیروز خود در جمع مردم قم، به تحلیل هدف طراحان اغتشاشات اخیر پرداختند و گفتند: «دست دشمن خارجی در این حوادث کاملاً عیان بود و اینکه ناگفته می‌شود دخالت دشمن خارجی، عده‌ای آن را انکار می‌کنند و می‌گویند این حوادث تقصیر شماست، صحیح نیست» یکی از نمونه‌های روشن این سخنان، اقدامات بنیاد امریکایی «دفاع از دموکراسی‌ها» است که از گذشته تاکنون علیه جمهوری اسلامی ایران در جریان بوده است، طرح‌های ضد ایرانی این بنیاد در دستور کار «میز ایران» این بنیاد قرار دارد که به طور اختصاصی به مسائل مرتبط با ایران می‌پردازد. توبی در شوویتز، معاون ارشد رئیس جمهور امریکا و کارشناس بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها در یادداشتی که در سال گذشته برای نیویوریک نوشت، به شکست سیاست‌های امریکا در قبال ایران اذعان می‌کند: او در یادداشتی با عنوان «ایران در حال آزمایش ماست و تا اینجای کار ما شکست خورده‌ایم» اذعان می‌کند که ایالات متحده نتوانسته در برابر نفوذ ایران در عرصه بین‌الملل، سیاست‌های مقابله‌ای مؤثری داشته باشد. در این مطلب بخش‌هایی از مسائل، روندها و اقدامات تجویزی این بنیاد برای تضعیف جمهوری اسلامی ایران را می‌خوانید.

بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها (Foundation for Defense of Democracies) یکی از اتاق‌های فکر در طراحی‌های آشوب و اغتشاشات در ایران و ارائه‌کننده برنامه‌هایی برای ایجاد فشار داخلی و خارجی به جمهوری اسلامی برای تسکینات امریکایی است. آنچنان که از مقالات ارائه شده مشخص است این بنیاد تلاش همه‌جانبه و متمرکز ویژه‌ای بر تحولات اخیر ایران داشته و تلاش می‌کند تا از تمام قوای موجود ایالات متحده برای مقابله با ایران استفاده کند. از این رو بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها در آشوب‌های اخیر راهبردهایی را همچون گذشته به دولت بایدن جهت تحت فشار گذاشتن ایران ارائه می‌دهد.

این بنیاد اخیراً در مطلبی با عنوان «حمایت حداکثری از مردم ایران: یک استراتژی جدید» به بیان راهبرد اصلی برای مقابله با ایران در شرایط اغتشاشات پرداخت. در این مطلب به کاخ سفید پیشنهاد می‌دهد که برای حمایت کامل از جنبش اعتراضی ایران، باید همه پیشنهاداتی که در مورد کاهش تحریم‌هاست از دستور کار خارج کند. همچنین حمایت‌های ارتباطی و حمایت‌های سیاسی و مالی و افزایش تحریم‌های مقامات ایران و تلاش برای انزوی سیاسی ایران در سازمان‌های بین‌المللی را افزایش دهد. در ادامه نیز همانند همه طرح‌های گذشته خود که با محوریت تحریم‌ها ارائه می‌دهد فعال‌سازی فرایند مکانیسم ماشه را پیشنهاد می‌دهد.

از جمله فشارهای بین‌المللی که بعد از وقایع اخیر و ایجاد آشوب و تشنج در کشور ایجاد شد، اقدامات تحریمی غرب علیه ایران است که هر روز به بهانه‌های مختلف اعمال می‌شود. تحریم‌هایی که در این بنیاد پیشنهاد شده است تاکنون توسط امریکا، اروپا و اتحادیه اروپا اعمال شده، مانند تحریم حسین رحیمی، سرتیپ علی آزادی، فرمانده نیروی انتظامی در استان کردستان، تحریم فرماندهان نیروی انتظامی در دیواندره، سقز، بابل و یوکان که به ترتیب سرهنگ عباس عبیدی، سرهنگ سیدعلی صفاری و سرهنگ محمد زمان شالیکار و سرهنگ سعیدی زارع پور، وزیر فناوری اطلاعات و ارتباطات و همچنین تحریم پیمان جلی و شبکه برون مرزی پرس تی وی و تحریم‌های پهبادی و تحریم زنجیره‌های تأمین مالی که آن را تغذیه می‌کنند از جمله آنهاست.

در بیانیه ۶ آبان وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه به این اندیشکده اشاره شده و آمده است که این اندیشکده‌ها به مثابه مغز متفکر جریان تحریف، با بزرگ‌نمایی یا کوچک‌نمایی هدفدار وقایع در قالب توصیه‌نامه‌هایی که به دستور کارفرمایان خود ارائه می‌دهند، بر حجم توهमत مقامات رسمی امریکانسیبت به مایهت وقایع می‌افزایند. همچنین تشکیلاتی با وابستگی به دولت‌های صهیونیستی و ایالات متحده که دارای ارتباط گسترده با افسران سازمان اطلاعات مرکزی امریکا و سرویس‌های رژیم غاصب است. این تشکیلات کاملاً اطلاعاتی عمل می‌کند و تمرکز ویژه‌ای بر جمهوری اسلامی تحت عنوان «پروژه ایران» دارد.

بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها با نامی فریبنده و متقلبانه، به طور آگاهانه و عمدانه از طریق اقداماتی از قبیل تولید و انتشار دروغ، تشویق، مشورت، لابیگری و کارزار تبلیغاتی منفی به نحوی مؤثر در طراحی، اعمال و تشدید اثرات تروریسم اقتصادی و سیاسی علیه کشورمان مشارکت داشته و دارند و به شکلی جدی و فعال در جهت آسیب وارد کردن به امنیت و منافع حیاتی مردم ایران تلاش کرده و می‌کنند.

اندیشکده‌های امریکایی جایگاه مهمی در نظام تصمیم‌گیری دولتمردان امریکایی دارند. این اندیشکده‌ها با ارائه گزارش‌های راهبردی و ارائه نقطه‌نظرانشان در موضوعات مختلف در روند تصمیم‌گیری مسئولان ایالت متحده نقشی اساسی بازی می‌کنند.

درباره بنیاد
بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها یک مؤسسه و اندیشکده سیاسی مستقر در واشنگتن دی سی است که تمرکز فعالیت‌های آن بر امنیت ملی و سیاست خارجی ایالات متحده است. این بنیاد در سال ۲۰۰۱ و پس از حملات ۱۱

سپتامبر و برای افزایش رویکرد تهاجمی سیاست خارجی ایالات متحده امریکا پدید آمد. این بنیاد نقش مهمی در شکل‌گیری سیاست خارجی واشنگتن و طراحی اقدامات خصمانه در قبال ایران دارد. بنیاد تشکیلاتی با وابستگی به دولت‌های صهیونیستی و ایالات متحده که دارای ارتباط گسترده با افسران مرکزی امریکا و سرویس‌های رژیم غاصب است. این تشکیلات کاملاً اطلاعاتی عمل می‌کند و تمرکز ویژه‌ای بر جمهوری اسلامی ایران، با وجود این اعضای خود اختصاص داده‌اند.

بنیاد برای بیان مشی خود در ویسایت این بنیاد آورده است: یک جنگ جهانی علیه جوامع دموکراتیک در حال وقوع است در حالی که نظامیان با اسلحه می‌جنگند، این بنیاد با استفاده از ایده‌های جنگی بنیاد هم‌چنین ادعا می‌کند که بر ۳ پایه توسعه پلورالیسم، دفاع از ارزش‌های دموکراتیک و مبارزه با ایدئولوژی‌های تهدیدکننده دموکراسی بنا شده است. بودجه بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها از منابع کمک‌های مردمی، کمک‌های افراد و بنیادهای خاص، کمک‌های کشورهای لابی‌کننده در امریکا مانند اسرائیل و امارات و حمایت مالی و پروژه‌محور گنرگه و کاخ سفید تأمین می‌گردد.

«پروژه ایران» به چه سر فصل‌هایی می‌پردازد؟
یکی از بخش‌های مهم بنیاد دفاع از دموکراسی هم «برنامه ایران» است که در آن برای مقابله همه‌جانبه با ایران متناسب با تحولات داخلی و خارجی کشور، به ارائه

غیرقانونی، عدم اشاعه، تروریسم، حقوق بشر و دستگاه قدرت داخلی ایران می‌شود. بنیاد، طیف وسیعی از مسائل که شامل مسیرهای بالقوه دستیابی به سلاح هسته‌ای، برنامه موشک‌های بالستیک، حمایت از تروریسم و نیروهای نیابتی تروریستی، فعالیت‌های مالی غیرقانونی، عملیات رسانه‌ای در سراسر جهان و سرکوب داخلی است را بررسی می‌کند.

مارک دوپوویتز مدیرعامل یهودی بنیاد دفاع از دموکراسی است. او متخصص برنامه هسته‌ای ایران و شبکه تهدید جهانی است و به عنوان یکی از تأثیرگذاران کلیدی در شکل دادن به سیاست‌ها برای مقابله با تهدیدات ایران شناخته می‌شود. او همچنین با توجه به سابقه کاری که در هند و اقیانوس آرام داشته و نیز سابق دانشگاهی‌اش در برنامه چین نیز مشارکت می‌کند. او از مهمترین فرماندهان جنگ اقتصادی علیه ایران است. در زمان دولت ترامپ بسیاری از ایده‌های او در راستای فشار حداکثری اقتصادی به جمهوری اسلامی ایران توسط دونالد ترامپ به اجرا در آمد. او و همکارانش در سال ۲۰۱۵ بیش از ۲۰ سفر به کشورهای اروپایی، خاورمیانه و خلیج فارس داشتند تا با مقامات دولتی، بانک‌ها، فعالان اقتصادی و تجار درباره خطرات راه‌اندازی مجدد تجارت با ایران صحبت کنند. در سال ۲۰۱۹، دولت ایران او و بنیاد دفاع از دموکراسی را تحریم کرده و آنها را «ارزوی طرح و مجری دولت امریکا» در مورد سیاست ایران خواند.

همان‌طور که اشاره شد فعالیت‌های بنیاد دفاع از دموکراسی در بخش ایران تمرکز ویژه‌ای دارد که تحت عنوان «برنامه ایران» یا «پروژه ایران» فعالیت می‌کند. بنیاد دفاع از دموکراسی در ابتدای «برنامه ایران» می‌گوید که این کار را آغاز کرده تا نظمن‌های سیاسی و عمومی مردم در خارج از کشور را درباره فعالیت‌های شایعه‌های ایرانی آموزش دهد. بنیاد دفاع از دموکراسی یکی از اندیشکده‌های مهمی است که در دوران ریاست جمهوری ترامپ نقشی کلیدی در عرصه سیاست بین‌الملل داشت. می‌توان گفت بخشی از تشدید تحریم‌های اقتصادی و اعمال تحریم‌های اصطلاح فلج‌کننده اقتصادی در دوران ترامپ حاصل تصمیم‌سازی این اندیشکده بوده است.

دولت ترامپ برای اجرای کمپین فشار حداکثری علیه مقامات، دسترسی همه بانک‌های ایرانی را با سیستم بانکی جهان که شامل دسترسی به سوئیفت است و بویژه معاملات یورو را با پیاده‌سازی طرح این بنیاد قطع کرد. بنیاد دفاع از دموکراسی در رهبری دوپوویتز، از معماران تحریم‌ها و خروج امریکا از برجام در دوران ترامپ اعلام شده است.

»

در سایت بنیاد برای معرفی «پروژه ایران» چنین آمده که: بنیاد برای پرداختن به تهدیدی که جمهوری اسلامی در ایران برای امریکا و متحدانش ایجاد می‌کند، تحقیقات مفصلی انجام می‌دهد. برای تعیین سیاست عملی و جامع ایالات متحده توصیه‌هایی را بیان می‌کند و در همین راستا فعالیت‌های مستمر رسانه‌ای دارد



نمایی از صفحه «پروژه ایران» در وب سایت FDD

نقطه‌نظرات و پیشنهاداتی در همین راستا می‌پردازد. در سایت بنیاد برای معرفی این برنامه چنین آمده که: بنیاد برای پرداختن به تهدیدی که جمهوری اسلامی در ایران برای امریکا و متحدانش ایجاد می‌کند، تحقیقات مفصلی انجام می‌دهد. برای تعیین سیاست عملی و جامع ایالات متحده توصیه‌هایی را بیان می‌کند و در همین راستا فعالیت‌های مستمر رسانه‌ای دارد.

فعالیت‌های آن، بخشی از استراتژی کامل برای تحت فشار قرار دادن دولت ایران برای متوقف کردن ساخت سلاح هسته‌ای، حمایت از تروریسم و برخورد ظالمانه با مردمش، توسعه می‌دهد. اهداف آن عبارتند از: افزایش مذاکرات سیاسی برای اعمال تحریم‌ها علیه دولت ایران و تشویق سیاست‌گذاران برای اعمال سیاست‌های تنبیهی قوی‌تر در صورت شکست خوردن تحریم‌ها.

برنامه ایران همه زوایای مجموعه ایران را پوشش می‌دهد و شامل برخی از کارشناسان ارشد واشنگتن در زمینه تحریم، تأمین مالی

تسلیحات ارسالی اسرائیل به اوکراین و کشیدن خط و نشان برای ایران
جنگ‌سازی و نشر شایعات پیرامون کمک‌های تسلیحاتی ایران به روسیه
نشر شایعات و القای خطرات جاه طلبی‌های سایبری ایران
علی‌رغم ارائه تسلیحات از سوی ایران به روسیه، امریکا همچنان در حال بررسی کاهش تحریم‌ها برای ایران است
نشر شایعات و القانات درباره قدرت پهبادی ایران و تلاش برای ایران‌هراسی تسلیحاتی
تجویز سیاست‌هایی برای رژیم صهیونیستی برای کمک به معترضان ایران
تلاش برای یافتن راهکارهای مؤثر برای تشدید تحریم‌ها علیه ایران
تلاش برای برانگیختن مردم ایران علیه نظام با دستاویزهای جعلی
سیاست بایدن در قبال ایران پس از اعتراضات
موج اخیر ناآرامی‌ها فرصتی برای تغییر رویکرد امریکا در قبال جمهوری اسلامی است
تلاش برای شکست دادن جمهوری اسلامی و جلوگیری از افزایش قدرت آن با ایجاد همه‌جمله‌های رسانه‌ای و بین‌المللی
حمایت حداکثری از مخالفان جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک استراتژی جدید
بایدن باید در مورد جلوگیری از قدرت پهبادی و موشکی ایران اقدام جدی کند
جلوگیری از افزایش قدرت و نفوذ حزب‌الله و ایران در کرانه باختری
برگزاری رزمایش‌های مشترک نیروی دریایی امریکا و اسرائیل برای مقابله با توان دریایی ایران
تلاش برای مقابله با تأمین سوخت مهمات هدایت شونده دقیق حزب‌الله توسط ایران

به بهانه نقض حقوق بشر، راهکارهایی را برای مداخله همه‌جانبه از طریق پیشنهادات به سیاست‌گذاری‌های امریکا و سازمان‌های بین‌المللی ارائه می‌دهد.
سماحه موشکی ایران در سال‌های اخیر با رشد فراگیر به تهدیدی علیه سیاست‌های امریکا تبدیل شده است. به دلیل مخاطره‌آمیز بودن این صنعت و ایجاد بازآرندگی این بنیاد نیز در همین راستا پیشنهاداتی را برای مقابله با توسعه آن مطرح می‌کند.

مواضع بنیاد همانند مواضع رژیم صهیونیستی مخالف برقراری توافق هسته‌ای بوده و همواره کوشیده نتایجی که از این توافق برای امریکا و منطقه حاصل می‌شود را هشدار دهد.

یکی دیگر از عملکردهای این بنیاد در راستای فشار بر فعالیت‌های کشور در داخل و در عرصه بین‌الملل است. تروریسم اقتصادی که آنها برای کشور اعمال می‌کنند برای محدود کردن فعالیت‌های اقتصادی و کاهش درآمدهای ایران است که بخش اعظم آن در قالب بسته پیشنهادات تحریمی اعمال می‌شود.

امریکا لاتین حیات خلوت امریکاست و از این رو نفوذ سیاسی ایران و رویکرد سیاستمداران کشورهای این منطقه، هشداری برای امریکا محسوب می‌گردد. بنیاد سعی می‌کند با بررسی اقدامات ایران، روش‌هایی را برای مهار آن پیشنهاد دهد.

گروه‌های مقاومت در منطقه غرب آسیا که امریکا در حال خروج از آن است به سدی در مقابل اهداف جنگی امریکا تبدیل شده است و به همین خاطر غربی‌ها با برساخت رسانه‌ای تروریسم از آن یاد می‌کنند. از آنجایی که ایران قطب و مرکز ثقل این گروه‌ها قلمداد می‌شود، بنیاد سعی می‌کند با پیشنهادهایی هم از یک طرف عملکرد ایران را در کل منطقه دچار چالش کند و سیاست‌های کشور را در انزوا قرار دهد.

ایران در حال آزمایش ماست و ما تا اینجای کار، ما در حال شکست خوردن هستیم
متحدان قدرتمند امریکا باید برای به رسمیت شناختن ایران به عنوان تروریسم بین‌المللی به خط شوند
تبدلات پهبادی تهران و مسکو باید به دقت مورد بررسی قرار گیرد
مرکز اطلاعات ایران و حزب‌الله ممکن است به حماس برای هدف قرار دادن اسرائیل کمک کنند و باید از این کار منعقد کرد
طرح ادغام منطقه‌ای امریکا به نفع ایران است
دکترین اوپاما-بایدن به این معناست که متحدان امریکا در خاورمیانه لزوماً نیازی نیست که توافق با ایران را بپذیرند؛ بلکه مهم است که هزینه آن را مشترکاً پرداخت کنند
توافق با ایران به پوینتن کمک می‌کند و اوکراین را تضعیف می‌کند؛ پس باید از آن جلوگیری کرد

ایران در حال آزمایش ماست و ما تا اینجای کار، ما در حال شکست خوردن هستیم
متحدان قدرتمند امریکا باید برای به رسمیت شناختن ایران به عنوان تروریسم بین‌المللی به خط شوند
تبدلات پهبادی تهران و مسکو باید به دقت مورد بررسی قرار گیرد
مرکز اطلاعات ایران و حزب‌الله ممکن است به حماس برای هدف قرار دادن اسرائیل کمک کنند و باید از این کار منعقد کرد
طرح ادغام منطقه‌ای امریکا به نفع ایران است
دکترین اوپاما-بایدن به این معناست که متحدان امریکا در خاورمیانه لزوماً نیازی نیست که توافق با ایران را بپذیرند؛ بلکه مهم است که هزینه آن را مشترکاً پرداخت کنند
توافق با ایران به پوینتن کمک می‌کند و اوکراین را تضعیف می‌کند؛ پس باید از آن جلوگیری کرد

ایران در حال آزمایش ماست و ما تا اینجای کار، ما در حال شکست خوردن هستیم
متحدان قدرتمند امریکا باید برای به رسمیت شناختن ایران به عنوان تروریسم بین‌المللی به خط شوند
تبدلات پهبادی تهران و مسکو باید به دقت مورد بررسی قرار گیرد
مرکز اطلاعات ایران و حزب‌الله ممکن است به حماس برای هدف قرار دادن اسرائیل کمک کنند و باید از این کار منعقد کرد
طرح ادغام منطقه‌ای امریکا به نفع ایران است
دکترین اوپاما-بایدن به این معناست که متحدان امریکا در خاورمیانه لزوماً نیازی نیست که توافق با ایران را بپذیرند؛ بلکه مهم است که هزینه آن را مشترکاً پرداخت کنند
توافق با ایران به پوینتن کمک می‌کند و اوکراین را تضعیف می‌کند؛ پس باید از آن جلوگیری کرد